

Consultas Realizadas

Licitación 408821 - ADQUISICION DE PALAS Y ESCOBAS DE METAL PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

Consulta 1 - ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2022
Solicitamos a la entidad pueda flexibilizar el color de la cabeza de escoba de metal de 22 dientes, debido a que existen varias marcas que cumplen en cuanto a medidas y características solicitadas pero no poseen presentación en color negro. Ya que el color no modifica el uso y buen funcionamiento del bien solicitado solicitamos respetuosamente ampliar el rango de color a naranja, amarillo o verde.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Remitirse a la adenda N° 02 publicado en el Portal del SICP.		

Consulta 2 - ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2022
Podría la convocante NO TENER EN CUENTA EL COLOR de la escoba metálica siempre y cuando cumpla con las demás EE.TT del PBC		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Remitirse a la adenda N° 02 publicado en el Portal del SICP.		

Consulta 3 - ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2022
Sería viable suprimir de las especificaciones técnicas el requerimiento del color como requisito sustancial , a fin de fomentar mayor participación?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Remitirse a la adenda N° 02 publicado en el Portal del SICP.		

Consulta 4 - Consulta sobre todos los items

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2022
Sería posible aumentar el plazo de entrega a 30 días . debido al volumen solicitado por la entidad , a fin de coordinar con mayor efectividad las importaciones.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Se mantiene el plazo original de la carta de invitación publicado en el Portal del SICP.		

Consulta 5 - Sistema de Adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2022
<p>Por el sistema de Adjudicacion que es por el Total: teniendo en cuenta que en el mercado escasea el color negro de la escoba metalica (item 2), podria la Convocante modificar el mencionado sistema de adjudicacion y permitir que la adjudicacion sea por ITEM , la aceptacion beneficiaria a la Convocante, puesto que varias empresas tendria la opcion de participar.</p> <p>Solicitamos que sea posible la cotizacion de la escoba metalica color naranja, ya que el color negro escasea en el mercado y por la cantidad solicitada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
<p>Se mantiene el sistema de Adjudicación por el Total, tal como se encuentra publicado en el Portal del SICP.</p>		